[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 19
	»
	  июня
	20
	17
	г.

	№
	231

	п.г.т. Андра

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального образования городское поселение Андра
Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев предложенный прокуратурой Октябрьского района модельный акт:
1. Утвердить порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального образования городское поселение Андра (далее - Реестр), согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения Андра;
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Андра                                                                        Гончарук О.В.
                                                                                                                                              Приложение
 к постановлению

администрации поселения

от 19 июня 2017 № 231
 ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АНДРА

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального образования городское поселение Андра (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

         1.2. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, что и в законодательстве Российской Федерации.

2. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования городское поселение Андра
2.1. Реестр представляет собой документ, содержащий сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования действующих на территории муниципального образования городское поселение Андра.

        2.2. В реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования городское поселение Андра (далее - реестр) осуществляется единый учет муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования, установленных администрацией муниципального образования городское поселение Андра.

         2.3. Реестр формируется и ведется администрацией городского поселения Андра как в электронном виде, так и на бумажном носителе. Организационно-техническое обеспечение по формированию и ведению реестра осуществляется отделом обеспечения жизнедеятельности, управления муниципальным имуществом, землеустройства, администрации муниципального образования городское поселение Андра по утвержденной форме к настоящему Порядку.

        2.4. Ведение реестра осуществляется путем включения в реестр сведений о вновь установленном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования, внесения в реестр соответствующих изменений в случае изменения или отмены маршрута регулярных перевозок.

        2.5. Основанием для внесения в реестр сведений о маршруте регулярных перевозок, изменений в сведения о маршруте регулярных перевозок является постановление администрации поселения об установлении, изменении либо отмене маршрута регулярных перевозок, а также об изменении вида регулярных перевозок по маршруту регулярных перевозок.

        2.6. Маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня включения или изменения предусмотренных подпунктами 1 - 10 пункта п. 2.6 настоящего Порядка сведений о данном маршруте в реестр.

Маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра.

       2.7. В реестр включаются следующие сведения:

         1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

         2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему администрацией городского поселения Андра;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок;

         4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;

         5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

         6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

         7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

         8) протяженность маршрута;

         9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

        10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

        11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

        12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту;

13) иные требования, предусмотренные законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

         2.8. Реестр размещается на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru.

Приложение

к порядку ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок

автомобильным транспортом общего пользования

на территории муниципального образования

городское поселение Андра
РЕЕСТР муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального образования городское поселение Андра

	Регистра ционный номер маршрута
	Вид перевозок (по регулируемым тарифам - С, по нерегулируемым тарифам - К)
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута (с указанием наименования начального и конечного остановочных пунктов)
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц, автомобильных дорог между остановочными пунктами
	Порядок посадки/высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах - УОП, в любом не запрещенном ПДД месте - ЛМ)
	Протяженность маршрута, км
	Вид (автобус-А) и классы транспортных средств, максимальное количество транспортных средств каждого класса (особо малый - ОМ, малый - М, средний - С, большой - Б, особо большой - ОБ)
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование и место нахождения юридического лица, или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12